
 

- 1- 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená po dohodě podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 
1. Smluvní strany 
 
 
 Prodávající:  AMEDIS, spol. s r.o. 
 sídlo:   Bobkova 786/4, 198 00 Praha 9 – Černý Most 
 zastoupený:  Ing. Petrem Krňákem, jednatelem, Ing. Hanou Poslušnou, jednatelem 
 IČO:   48586366  
 DIČ:   CZ48586366   
 bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
             číslo účtu:                     473385123/0300   

 (dále jen "Prodávající") 
 
 a 
 
 Kupující:  Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
 sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 
 zastoupený:   MUDr. Lukášem Velevem, MHA, ředitelem nemocnice 
 IČO:    00090638 
             DIČ:   CZ00090638 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu:   18736681/0100 
 (dále jen "Kupující") 
 

 

 

 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího předat Kupujícímu 1 ks planparalelní ionizační 

komory PPC40 (v. č. DS31-000) podle nabídky č. N21800198 ze dne 20. 6. 2018 uvedené v Příloze 
č. 1  (dále jen „zboží“). 

2.2.  Součástí dodávky je doprava do místa určení a předání dokladů, které se k dodanému zboží vztahují 
dle bodu 5. této kupní smlouvy. 

2.3. Prodávající se zavazuje zboží dodat, převést na Kupujícího vlastnické právo a poskytnout další 
služby uvedené v bodě 3.1. této smlouvy. 

2.4. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu podle bodu 3.1. této smlouvy a objednané zboží převzít. 
 

 

 

 

 

 



 

- 2- 

 

3. Kupní cena 
 
3.1. Kupní cena bez DPH:  76.650,00 Kč                    

DPH 21 %                16.096,50 Kč                 
Kupní cena celkem vč. DPH: 92.746,50 Kč                   

 
V kupní ceně jsou zahrnuty všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, tj. dodávka 
zboží, balné, dopravné, celní poplatky, pojištění. 

3.2. Cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 
 
 
4.  Místo a doba plnění 
 
4.1. Zboží bude dodáno Prodávajícím na adrese: Nemocnice Jihlava, Onkologické oddělení, Vrchlického 

59, 586 33 Jihlava. 
4.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží Kupujícímu dle článku 5. smlouvy do 4 týdnů ode dne podpisu 

smlouvy. 
 

5.  Dodání zboží 
 
5.1. Předmět smlouvy bude předán kupujícímu Dodacím listem spolu s těmito doklady: uživatelský 

manuál v českém jazyce 1x v písemné podobě, certifikát CE event. prohlášení o shodě podle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění. 

5.2. Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj. odpovědní pracovníci Kupujícího 
a Prodávajícího, kteří budou pověřeni příslušným vedoucím zaměstnancem, přičemž podpisem 
dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží. 

 
 
6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 
6.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby, která činí 3 měsíce od 

data podpisu dodacího listu a po tu dobu garantuje obvyklé vlastnosti dodaného zboží.  
6.2. Záruka se nevztahuje na vady, jež vzniknou neoprávněným zásahem do předmětu smlouvy 

Kupujícím nebo třetí stranou. 
6.3. Prodávající se zavazuje nejpozději do 48 hod. od uplatnění reklamace Kupujícím reklamované vady 

prověřit a zahájit práce s odstraněním reklamovaných vad.  
6.4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá Prodávající. 
6.5. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 2132 zákona č. 89/2012 Sb., občanský   
zákoník (dále jen „OZ“). 

 
 
7.  Platební podmínky 
 
7.1. Kupní cena bude Kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené Prodávajícím po dodání 

předmětu plnění, se splatností 30 dnů po podpisu Dodacího listu.  
7.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále jen 

faktury) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy.  



 

- 3- 

 

 Součástí faktury (přílohou) bude kopie dodacího listu podepsané zástupcem Kupujícího (tj. klinické 
pracoviště kupujícího). 

7.3. V případě, že Prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je 
právem Kupujícího takovouto fakturu do data splatnosti vrátit Prodávajícímu k opravě nebo k 
vystavení nové faktury. U opravené nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

 
 
8. Sankce 
 
8.1. Je-li Kupující v prodlení se zaplacením daňového dokladu-faktury nebo její částí, je povinen zaplatit 

z nezaplacené částky úrok z prodlení ve výši 0,01% z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
8.2. Je-li Prodávající v prodlení s předáním zboží, je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01% 

z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
8.3. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 

30 dní ode dne doručení vyúčtování povinné smluvní straně. 
8.4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty a úroku z prodlení v plné výši.  

 
 
9. Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. 
9.2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 
9.3. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí českým 

právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
9.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání 

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
Příloha č. 1:  Nabídka č. N21800198 
 
 
V Praze dne 20. 6. 2018                            V Jihlavě dne: 
 
Za prodávajícího:                 Za kupujícího: 
 
 
 
 
……………………………………….                                        ……………………………………………. 
Ing. Hana Poslušná        MUDr. Lukáš Velev, MHA  
jednatel                                                      ředitel        
 


